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        RANDONNEES   AUTOMNE  -  2018 

 

Date Région Départ Altitude Arrivée Altitude Dénivelé Difficulté Durée Observation 

9/09/18 Ariège Pays de Foix   La Rougére 1144m Roc de Batail 1716m 700m * 5h         Boucle   -  Carte IGN 2047ET  -  Rémy  

16/09/18 Luchonnais  

Montauban de 

Luchon  

Parking  

1415m Tuc Poujastou  2015m 700m ** 5h Boucle  -  Carte IGN 1848OT  -  Claude 

22/23 
09/18 

Ariège Videssos  

Coumebrière  

Refuge de 

Bassiés  

1399m 
1650m 

Samedi : Refuge de Bassiés 

Dimanche : Pic Rouge de 

Bassies  

1650m 

 

       2676m 

300m 

    

 1100m 

*   

                           

*** 

2h 

                      

7h 

 A    -  Carte IGN 2178OT   -   Claude 

  

Boucle   -  Carte IGN 2148OT   -  Claude 

30/09/18 Ariège Vicdessos Port de Lers  1400m 
Etang d Arbu                           

Pic des Trois Seigneurs  
1726m    
2199m 

350m                
800m 

*                           
** 

3h                   
6h 

A/R   -   Carte IGN 2047ET    -   Elena   -  Claude  
Boucle   - Carte IGN 2047ET    -  Elena - Claude  

7//10/18 Aude  La Franqui  Boucle de 18km  de La Franqui à Leucate  * 5h Boucle  -  Carte IGN 2547OT   -  Christian S. - Claude  

14/10/18 Ariège  Vicdessos   
Bois de Cabal 

Courbiere  
1022m 

Etang Bleu                                 

Pic Pioulou  

1804m    

2166m 

750m                  

1150m 

*                            

** 

5h30 

7h 

Boucle   - Carte IGN 2047ET   -  Gina  

Boucle   -  Carte IGN 2047ET   - Claude  

21/10/18  La Barousse  
Fontaine d 

Arigue  
1276m Montagne d’Areng  2079m 1000m ** 6h30 Boucle  - Carte IGN 1847OT   - Claude  

28//10/18 Ariège  

Rando en souvenir à Robert Roualdes  2 départs                                                                                            

de Carol à au Col de Rose dénivelé 750m  

Parking avant  étang de Lers au Col de Rose   dénivelé 350m  

**                              
* 

4h30 
2h  

A/R   - Carte IGN 2047ET    -    Claude  

4/11//18 
Ariege Vallée de 

L’Estour 
Estour 675m Cascade d’Arcouzan  1053m 400m * 4h30 Boucle   - Carte IGN 2048OT   -  Claude  

11/11/18 Lot  Cabrerets  Boucle de 20km  700m * 5h Boucle   -  Carte IGN    -   Christian P. 

18/11/18 Luchonnnais  Benque Dessus  1050MM Coume de Herrere 1841m 800m * 5h A/R  -  carte IGN 1848OT    -   Claude  

25/11/18 Couserans  St Lizier 420m Montcalivert 677m 350m * 4h Boucle  -  Carte IGN 2047OT  -  Claude  

2/12/18 
Ariège Massif de la 

Tabe   

Col de 

Traucadou  
1253m Cabane de Carmille 1344m 200m * 4h Boucle  -  Carte IGN2147ET   -   Claude  

9/12/18 Week End     SURPRISE   

 

Pour les randonnées difficiles, il y a toujours une variante plus facile : arrêt en cours de randonnée pour les allers-retours par le même chemin ou variante avec deux groupes 

Difficultés * Randos faciles sur  sentiers bien tracés. 

** ** Randos faciles sur tous sentiers, empierrés.  

*** *** Randos moyennes sur tous sentiers, empierrés, longues, sans difficultés techniques.  

**** **** Randos difficiles, passages  aériens, bloc de rocher. 


